
4 tysiące drzew na
pierwszy dzień wiosny.
Mieszkańcy i leśnicy
posadzili las w Trzebieży
Pomorze Zachodnie powróciło z akcją sadzenia drzew. Pierwszego dnia
kalendarzowej wiosny ok. 4 tysięcy nowych sadzonek – głównie sosen i
buków – wzbogaciło zasoby Nadleśnictwa Trzebież. Do udziału w wydarzeniu
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego zaprosił
mieszkańców, a przede wszystkim młodzież.

Lekcja środowiska w praktyce

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, we współpracy z
Regionalnymi Dyrekcjami Lasów Państwowych w Szczecinie, Szczecinku oraz Pile,
kontynuuje akcję sadzenia drzew „Zielone Pomorze Zachodnie”. Odbywa się ona
jesienią i wiosną, a najważniejsze jest to, że bierze w niej udział młodzież. W tym roku
po raz pierwszy w przedsięwzięcie zostali zaangażowani także mieszkańcy.

– Naszym naturalnym bogactwem na Pomorzu Zachodnim są przepiękne

lasy, które zajmują 35% powierzchni regionu. Potencjał ten chcemy

wzbogacać, dlatego w tym roku zasadzimy 72 tys. zł drzew. Co roku do

udziału w akcji zapraszamy uczniów, którzy podczas tych spotkań zdobywają

praktyczną wiedzę o etapach wzrostu i pielęgnacji drzew.  W tym roku do

uczestnictwa w akcji zaprosiliśmy także rodziny – tak o akcji mówi marszałek
województwa Olgierd Geblewicz.

Akcja dla całych rodzin



„Rodzinne sadzenie drzew” odbyło się w sobotę, 21 marca 2026 r. na terenie
Nadleśnictwa Trzebież. Do akcji mógł przyłączyć się każdy, kto wcześniej zarejestrował
się poprzez formularz zgłoszeniowy.

Akcję sadzenia na terenie Nadleśnictwa Trzebież prowadzono w godzinach 11-15. Na
uczestników czekał ciepły poczęstunek.

Przed sadzeniem uczestnicy akcji zostali przeszkoleni przez leśników, jak prawidłowo
dokonywać nasadzeń, by drzewka stały się trwałym elementem leśnego ekosystemu.

– Ten instruktaż stanowiskowy to jest nasza codzienność, my wymagamy, żeby te

sadzonki były idealnie posadzone, żeby one przeżyły – podkreślił Jerzy Walkowiak z
Nadleśnictwa Trzebież. – Bo tu nikt ich nie podleje, ani nie nawiezie Przyroda musi

bronić się sama. Dlatego to od jakości sadzenia zależy, ile z nich się przyjmie – dodał.

O tegorocznej odsłonie akcji

W tym roku zarówno podczas wiosennej, jak i jesiennej akcji zasadzonych zostanie
około 72 tys. sadzonek. Nowe nasadzenia przybędą na terenie Nadleśnictw:
Mieszkowice, Resko, Międzyzdroje, Karnieszewice, Czarnobór, Mirosławiec, Czaplinek,
Gryfice. Do każdej z tych akcji zostanie zaangażowana grupa ok. 200 uczniów z
pobliskich szkół podstawowych.

Inicjatywa jest częścią projektu, pn. „Pomorze Zachodnie – Zielony Region etap II”
finansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-
2027, Priorytet 2 Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego,
Działanie 2.23 Ochrona przyrody i jej zasobów.



Mieszkańcy wraz z leśnikami posadzili około 4 tysięcy sadzonek drzew. To był pracowity i
pożyteczny początek wiosny w Nadleśnictwie Trzebież.
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